
Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Comune di
Cavallino - Treporti
(Città Metropolit�n� di Venezi�)

________

SERVIZIO OPERATIVO

ORDINANZA N. 100 DEL 19/12/2025

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DI SVILUPPO ANNO 2026 PER LADETERMINAZIONE DEI COSTI DEI SERVIZI IN CARICO ALLA SOCIETA' CT SERVIZI SURL:Aree di sosta a pagamento - Adozione misure attuative



Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Richiamate le Deliberazioni della Giunta Comunale n.161 del 18.07.2006, n. 265 del 04.11.2008 e
n. 32 del 17.02.2009 con le quali, conseguentemente all’adozione del Piano Urbano del Traffico e
successivamente ad un periodo di sperimentazione, veniva stabilita l’istituzione della sosta a
pagamento nelle aree individuate nel sopraccitato Piano demandando ad una successiva ordinanza
la previsione del periodo di effettiva istituzione e le altre modalità operative;
Richiamata l’Ordinanza n. 42 del 14.05.2009 con la quale in attuazione delle Deliberazione
sopraccitate venivano fissate le tariffe relative alla sosta a pagamento;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 16.12.2025, con la quale sono state
determinate le tariffe per l’anno 2026

Richiamate

 La Deliberazione Consiliare n. 83 del 19.12.2007 con la quale è stato approvato il Piano
Urbano del Traffico;

 Le Deliberazioni della Giunta Comunale n.161 del 18.07.2006, n. 265 del 04.11.2008 e n.
32 del 17.02.2009 con le quali, conseguentemente all’adozione del PUT, è stata disposta
l’istituzione dei parcheggi a pagamento

Visti gli articoli 6 e 7 del D. Lgs. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada);

Visto il Regolamento del nuovo Codice della Strada DPR 495/1992

Visti gli articoli 107 e 109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

ORDINA

In attuazione di quanto disposto dalla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 16.12.2025-
"Determinazione tariffe relative ai servizi individuali e approvazione del Piano annuale di Sviluppo
anno 2026 di CT Servizi Surl”, che le tariffe delle soste a pagamento praticate nell’anno 2026 sono
le seguenti:
TARIFFE PARCHEGGI in vigore dal 01/1/2026 al 31/12/2026 – 08.00 – 20.00
Via Jonio, Via Del Faro, Via Adriatico, Via Tevere, Via Tirreno, Via Magellano, Via Baracca,
(tratto intersezione Via Tevere fino Via Fausta incluso Via Tamigi), Via f. Baracca (tratto intersezione
Via dell’Artigliere fino a Via Adriatico), Via Dell’Artigliere (da via Baracca a incrocio via Sava),
sterrato incrocio Via Baracca Via Dell’Artigliere, Via Tamigi, Corso Europa, Via Fausta fronte Corso
Europa e Accesso al mare n. 30, Via Austria, Corso Italia, Via Reno, Via Della Mosa, Via Berton,
Via Fausta incrocio Via Berton, Via Radaelli, Via Poerio, Via Delle Batterie - accesso al mare n. 15
Campeggio Mediterraneo, Via Pisani - accesso al mare n. 13 Camping dei Fiori, spiaggia Ca’ Savio,
Via Adige (accesso al mare Retrone), Via Montello, via Pealto, Diga Punta Sabbioni, Lungomare
D. Alighieri, Piazzale di Punta Sabbioni, Teminal “A” e “B” di Punta Sabbioni (ex ACI),
Lungomare San Felice, Via Saccagnana-Cimitero Treporti



Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

TARIFFE ORDINARIE 2026
Auto tariffa oraria € 2,00
Auto tariffa giornaliera € 9,00
Camper tariffa oraria € 3,00
Camper tariffa giornaliera € 13,50
Bus turistici Terminal “B” giornaliero € 45,00
Bus turistici via Hermada giornaliero € 25,00
TARIFFE RESIDENTI *1
Residenti tariffa oraria € 0,30
Residenti tariffa giornaliera € 2,00
*1 Le “tariffe residenti” sono valide per le aree di sosta nei Terminal “A” e “B” di Punta Sabbioni
nei periodi dal 1.1 al 31.3 e dal 1.10 al 31.12, ad esclusione dell’area dedicata ai pendolari del
Terminal “A”, e tutto l’anno in Lungomare San Felice, in Lungomare D. Alighieri e parcheggio
Cimitero Via Saccagnana.

TARIFFE ABBONAMENTI PARCHEGGI

ABBONAMENTI RESIDENTI 2026
Abbonamento autoveicoli annuale (valido dall’1.1 al 31.12)

€ 80,00Abbonamento autoveicoli annuale pendolari su area dedicata Terminal
“A” di Punta Sabbioni (valido dall’1.1 al 31.12) *2
Abbonamento semestrale autoveicoli (valido dal 1/4 al 30/9) € 50,00
Abbonamento annuale camper (valido dall’1.1 al 31.12) € 120,00
Contrassegno tariffa residenti (valida dall’acquisto al 31/12) € 0,80

ABBONAMENTI NON RESIDENTI 2026
Abbonamento annuale (valido dall’1.1 al 31.12) € 300,00
Abbonamento semestrale (valido dal 1/4 al 30/9) € 150,00
Abbonamento mensile (valido dal 1 alla fine del mese) € 35,00

ABBONAMENTI ATTIVITA’ RICETTIVE
Abbonamento riservato ad alberghi, pensioni, campeggi e bed &
breakfast per un numero fino al 30% delle camere in affitto, fino a max
n. 20 abbonamenti per struttura (valido dal 01/04 al 30/9 per cinque aree
di sosta di pertinenza)

€ 80,00

ABBONAMENTI ATTIVITA’ DI SERVIZI E MANUTENZIONI
Abbonamento riservato alle ditte di servizi e manutenzioni per un
numero massimo di 5 abbonamenti per attività (valido dal 01/04 al 30/9
per cinque aree di sosta di pertinenza)

€ 80,00

ABBONAMENTI ATTIVITA’ COMMERCIALI
Abbonamento riservato ad attività commerciali non ambulanti, per un
numero fino a massimo n. 5 abbonamenti per attività (valido dal 01/4 al
30/9 per un’area di sosta di pertinenza)

€ 80,00



Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

I residenti di Cavallino Treporti, previa acquisizione di un contrassegno rilasciato da CT Servizi,
possono fruire della tariffa agevolata prevista in tutte le aree di sosta a pagamento, ad esclusione
del parcheggio comunale di Punta Sabbioni (fronte autostazione ATVO) per tutto l’anno e dei
Terminal “A” e “B” (ex ACI) nel periodo dal 1/4 al 30/9, dove sarà applicata per tutti la tariffa
ordinaria.

Il contrassegno, che verrà rilasciato previa esibizione della carta di circolazione del veicolo
intestato al residente richiedente, dovrà necessariamente essere esposto in vista sul parabrezza
affiancato al ticket rilasciato dal parcometro o da un grattino.

Analoga funzione del presente contrassegno, con le medesime modalità, può essere svolta anche
dall’abbonamento rilasciato ai residenti.

 Tessera abbonamento per RESIDENTI –annuale (1.1 – 31.12) e
semestrale (1.4 – 30.9), senza diritto a stalli riservati

a) Rilasciata esclusivamente dal check-point di C.T. Servizi S.u.r.l.

b) La tessera potrà essere utilizzata solo sul veicolo per il quale è stato attivato l’abbonamento.

In caso di abbonamento valevole per due veicoli, l’originale dello stesso dovrà essere
esposto sul veicolo che usufruisce in quel momento del parcheggio.

c) La presente tessera non consente la sosta:

- presso i Terminal “A” e “B” di Punta Sabbioni (ex parcheggio ACI) dall’1/4 al 30/9,
(dall’1.1 al 31.3 e dall’1/10 al 31.12 la sosta è consentita presso i Terminal “A” e “B” ad
esclusione dell’area dedicata ai pendolari del Terminal “A”). *2

- presso il parcheggio Comunale di Punta Sabbioni (fronte autostazione ATVO);

- nelle zone dove la sosta è disciplinata a disco orario.

*2 Solo nel caso di abbonato residente nel Comune di Cavallino Treporti e pendolare, previa
auto dichiarazione sottoscritta che attesti la condizione di lavoratore o studente nel Comune
di Venezia e Comuni limitrofi, l’abbonamento annuale, con le stesse modalità di cui al
precedente punto b), consente la sosta anche nell’area dedicata istituita presso il terminal “A”
di Punta Sabbioni.



Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

 Tessera abbonamento per NON RESIDENTI, annuale / semestrale /
mensile, senza diritto a stalli riservati

a) Rilasciato esclusivamente dal check-point di C.T. Servizi S.u.r.l

b) La tessera potrà essere utilizzata solo sul veicolo per il quale è stato attivato l’abbonamento.

In caso di abbonamento valevole per due veicoli non utilizzabili simultaneamente,
l’originale dello stesso dovrà essere esposto sul veicolo che usufruisce in quel momento del
parcheggio.

c) L'abbonamento non dà diritto a stalli riservati e consente la sosta del veicolo in tutti i
posteggi, senza limitazione temporale della sosta, nelle aree a pagamento gestite da C.T.
Servizi S.u.r.l. con le seguenti esclusioni:

- presso il Terminal Comunale di Punta Sabbioni (fronte autostazione ATVO);

- presso i parcheggi Terminal “A” e “B” (ex parcheggi ACI);

- nelle zone dove la sosta è disciplinata a disco orario.

d) La duplicazione di tagliandi già emessi per smarrimento è prevista previa presentazione di
una autodichiarazione di smarrimento. Si ricorda che le dichiarazioni mendaci vengono
perseguite a norma di legge.

 Tessera abbonamento per camper RESIDENTI – annuale (1.1 –
31.12) senza diritto a stalli riservati

a) Rilasciata esclusivamente dal check-point di C.T. Servizi S.u.r.l.

b) La tessera potrà essere utilizzata solo sul veicolo per il quale è stato attivato l’abbonamento.

In caso di abbonamento valevole per due veicoli, l’originale dello stesso dovrà essere
esposto sul veicolo che usufruisce in quel momento del parcheggio.

c) La presente tessera non è valida:

- presso i Terminal “A” e “B” di Punta Sabbioni (ex parcheggio ACI)

- presso il parcheggio Comunale di Punta Sabbioni (fronte autostazione ATVO);

- nelle zone dove la sosta è disciplinata a disco orario.



Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Modalità di pagamento della sosta

La sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma di denaro da riscuotere mediante
l'utilizzo di appositi dispositivi di controllo della durata degli stazionamenti.

Il pagamento della sosta, come da tariffa stabilita dall'Amministrazione Comunale, deve avvenire
contestualmente all’inizio della sosta.

Il pagamento della tariffa della sosta può essere effettuato mediante i seguenti metodi di
pagamento:

 pagamento tramite parcometro (con contanti o carte bancarie, se abilitato);

 pagamento tramite app per smartphone;

 Con grattino acquistato presso le apposite rivendite.

Sosta degli autobus non di linea presso il Terminal “B” di Punta Sabbioni

Agli autobus non di linea che entrano nel Terminal “B” di Punta Sabbioni è concessa la gratuità dei
primi 30 minuti di sosta dedicati al carico/scarico dei passeggeri, oltre i quali dovrà essere
corrisposta la tariffa prevista per tale categoria di veicolo.

Ci si dovrà in ogni caso munire del ticket rilasciato dal parcometro, al fine di dimostrare la durata
della permanenza all’interno del Terminal.

Al fine di permettere agli organi preposti la verifica del rispetto delle norme soprariportate, la
ricevuta di pagamento della stessa emessa dai parcometri, l’abbonamento e i grattini, devono essere
esposti in modo chiaramente visibile sulla parte anteriore del veicolo, dietro il parabrezza (art. 157
del C.d.S.).

Sanzioni

Negli spazi di sosta delimitati, in caso di sosta protratta oltre l’orario prepagato o l’orario gratuito,
in caso di assenza di pagamento o di pagamento inferiore della tariffa dovuta o in caso di sosta
difforme da quanto indicato dalla segnaletica verticale e/o orizzontale, gli Agenti della Polizia
Locale di Cavallino-Treporti o il personale addetto di C.T. Servizi s.u.r.l., cui sono state conferite
le funzioni di accertamento delle violazioni in materia di sosta (ai sensi dell'art. 17 della L.127/97),
provvederanno a rilevare le relative infrazioni al Codice della Strada.

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle
Infrastrutture, ai sensi dell’art.37 del Nuovo Codice della strada, approvato con Decreto Legislativo
30 aprile 1992 n. 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento d’esecuzione
e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16.12.1992 n 495.



Cod. Proposta 11972
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio.

Il Comandante della Polizia Locale
Dott. DARIO TUSSETTO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005)


